PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

F S L

INDICAÇÃO Nº 417/2022

Assunto: Solicita ampliação do canteiro central da Rodovia General Euryale de Jesus Zerbine na

esquina com a Avenida Guarda Civil de São Paulo, próximo ao posto Shell, no Jardim

América.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam realizados estudos e tomadas as providências cabíveis visando à ampliação do

canteiro central da Rodovia General Euryale de Jesus Zerbine na esquina com a Avenida

Guarda Civil de São Paulo, próximo ao posto Shell, no Jardim América.

O pedido se faz necessário, uma vez que no referido local muitos

motoristas estão realizando conversão proibida, desrespeitando as sinalizações de

trânsito e colocando em risco a integridade física de quem por lá necessita transitar,

podendo assim causar acidentes. Fotos anexas.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 2 de fevereiro de 2022.

ABNER DE MADUREIRA
Vereador – PSDB

Tramitado em Sessão

(   ) Aprovado

(   ) Rejeitado

(   ) Retirado

Indicação nº 417/2022 - Vereador Abner de Madureira - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

F S L